
Kazuistiky: 
 
Manželé, jsou spolu 9 let,  
On je zaměstnán, nižší management, v kolektivu oblíben. 
Ona je na rodičovském, dříve účetní. 
Své původní rodiny popisují jako harmonické 
mají dvojčata ve věku 4 let 
děti se narodily předčasně, starší 2 měsíce v inkubátoru, mladší 5 měsíců, a dále na JIP, 
dodnes je rozdíl velmi patrný ve vzrůstu. 
Obě děti mají poruchu imunity, stýkají se jen s prarodiči ze strany matky, prarodiče ze strany 
otce jsou mimo – babička je pracovnice v dětské skupině a bojí se nákazy COVID-19 
Před narozením dětí, manželé společně realizovali výlety, hodně cestovali a sportovali. Vše 
změnilo těhotenství, matka byla od konce prvního trimestru v nemocnic z důvodů rizika 
potratu, otec pracoval na turnusy, z práce jezdil hned do nemocnice, kde i přespával a další 
den jel zpátky do práce. 
Po porodu se vše opakovalo. 
V současné době je situace napjatá. Otec verbalizuje, že domů již přichází jen kvůli dcerám. 
Matka popisuje paniku, která je přepadá, když má otec přijít domů – mají pocit, že je teď 
pedant na pořádek.  
Otec popisuje svůj stav – jsem 8 hodin denně v práci, pak jedu nakoupit – žena nemůže kvůli 
dětem – aby je neohrozila, pak přijdu domů (nákup trvá i několik hodin z důvodů speciální 
stravy pro holky),  
Domů už chodím jen kvůli holkám, jinak jsem na odchodu. 
Několik let – minimálně za doby Covid, nebyli nikde na dovolené, jedinou úlevou v péči je 
pomoc babičky – matka matky. 
Holky spí s mámou, otec spí v obýváků – již několik let, holky se bez mámy budí, hlídají si její 
přítomnost. 
 
 
  



Přichází žena, 32 let, v 8 měsíci těhotenství. 
Tři děti jí byly odebrány do krizového centra, bojí se, že příjde i o novorozence. 
Nechápe, co se to děje, když mají děti rádi a chtějí jim dopřát vše co je možné. 
 
Partneři – jsou spolu 7 let. 
Mají společně 3 děti, čtvrté je před narozením. 
V současné chvíli jsou děti odebrány do ZDVOP – krizový pobyt pro děti. 
Děti jsou ve věku: 
Syn – 5 let, dcera – 3 roky, dcera – 1,5 roků. 
 
Rodina je již 5 let klientem SAS na doporučení OSPOD, Děti byly odebrány před 3 týdny. 
Zápis z posledního místního šetření OSPOD: 
- Bydlí v nájemním domě v 1. NP, nad nimi bydlí matka matky, která rodině občas 

pomáhá, ale nesmí hlídat děti, její přítel ano. 
- Byt je téměř v dezolátním stavu, 
- Všude je nepořádek a špína, na stěnách jsou šmouhy od výkalů, které dělají děti. 
- Děti běhají po bytě nahé, nejsou vedeny k udržování osobní hygieny – až to budou 

potřebovat, samy si o to řeknou, nemůžeme děti stresovat 
- Děti nehladoví, mají pozornost rodičů 
- Otec nevychází z domu, vše musí zařizovat matka. Otec byt opustil jen pro návštěvu dětí 

v ZDVOP 
- Otec byl v dětství týrán otcem i matkou, následně byl odebrán rodině a umístěn do NRP 

a pak do DD. 
- Matka byla sexuálně zneužívána přítelem matky do svých 12 let, matka o všem věděla. 
- Matka se bojí, že malá ji bude odebrána ihned po porodu, chce děti zpátky, více dětí již 

nechtějí. 
- Finance – jen dávkový systém, po odebrání dětí příjmy rodiny klesnou 

 


